УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- САРАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПРИКАЗ

                                              №      108/1     от   30 октября  2019 года.

«О   подготовке и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников  в 2019-2020 учебном году».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Рязанской области от 15 октября 2018 года № 1334 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Рязанской области  в 2018/2019 учебном году», приказом УО и МП администрации Сараевского района от 29 октября 2019 г.№107 «Об обеспечении организации и  проведении  муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании – Сараевский муниципальный район в 2019-2020 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за подготовку и проведение муниципального этапа ВсОШ :
- руководителя МОУ Сараевская СОШ,
- руководителя МБОУ «Борецкая СОШ»,
- директора МБУДО Сараевский дом детского творчества,
- методистов МКУ «ЦООУ Сараевского района» (по согласованию).

	Предмет

	Дата проведения
	Место проведения
	Отв. сотрудник
	Ответственное подведомственное учреждение

	1
	Русский язык

	9 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Бахметьева Т.А.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	2
	Английский язык

	10 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Бахметьева Т.А
	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	3
	География

	13 ноября

2019 года
	МБУДО Сараевский дом детского творчества, ул. Ленина, д 153
	Литвинова М.М.

 Бахметьева Т.А.
	МБУДО Сараевский дом детского творчества,

Кармацкая Г.А. тел:3-15-88

	4
	Математика

	16 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Лаврухина А.А.
	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	5
	Физическая культура

	18 ноября,

19 ноября

2019 года
	МБОУ «Борецкая СОШ», ул. Базарная д9/1

	Литвинова М.М.

Лаврухина А.А.

	МБОУ «Борецкая СОШ»,   Унчикова Г.М. тел:3-71-25

	6
	МХК

	20 ноября

2019 года
	МБУДО Сараевский дом детского творчества, ул. Ленина, д 153
	Литвинова М.М.
	МБУДО Сараевский дом детского творчества, Кармацкая Г.А. тел:3-15-88

	7
	ОБЖ

	21 ноября,

22 ноября

2019 года
	МБОУ «Борецкая СОШ», ул. Базарная д9/1

	Литвинова М.М.

Лаврухина А.А.

 Бахметьева Т.А.
	МБОУ «Борецкая СОШ».   Унчикова Г.М. тел:3-71-25

	8
	Литература

	23 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Лаврухина А.А.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	9
	Биология

	24 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Лаврухина А.А.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	10
	Технология

	27 ноября,

28 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Литвинова М.М.

Лаврухина А.А.

 Бахметьева Т.А.
	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	11
	Информатика и ИКТ

	29 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Литвинова М.М.

	МОУ Сараевская СОШ,Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	12
	История

	30 ноября

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Литвинова М.М.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	13
	Химия

	3 декабря

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Литвинова М.М.

Лаврухина А.А.

Бахметьева Т.А.
	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	14
	Немецкий язык

	6 декабря

2019 года
	МБУДО Сараевский дом детского творчества, ул.Ленина , д 153
	Бахметьева Т.А.

	МБУДО Сараевский дом детского творчества, Кармацкая Г.А. тел:3-15-88

	15
	Физика

	8 декабря

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул .Базарная д.108
	Бахметьева Т.А.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	16
	Экология
	11декабря

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Лаврухина А.А.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	17
	Обществознание

	14 декабря

2019 года
	МОУ Сараевская СОШ,
ул. Базарная д.108
	Литвинова М.М.

	МОУ Сараевская СОШ, Клейменова Т.В., тел 3-14-93

	18
	История родного края

	16 декабря

2019 года
	МБУДО Сараевский дом детского творчества, ул.Ленина , д 153
	Литвинова М.М.

	МБУДО Сараевский дом детского творчества, Кармацкая Г.А. тел:3-15-88

2.Возложить ответственность за хранение и конфиденциальность информации
олимпиадных заданий на методиста отдела методического сопровождения профессионального развития педагогических работников МКУ «ЦООУ Сараевского района» Литвинову М.М.( по согласованию).

      3.Директорам МОУ Сараевская СОШ, МБОУ Борецкая СОШ», МБУДО Сараевский дом детского творчества обеспечить проведение муниципального этапа ВсОш согласно графику.

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста отдела методического сопровождения профессионального развития педагогических работников МКУ «ЦООУ Сараевского района» Литвинову М.М.(по согласованию)
Начальник УО и МП администрации

Сараевского муниципального района                                                 В.М.Ожерельева